
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

24.06.2024 с. Партизанское № 350-п

О ликвидации муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Хабайдакская основная общеобразовательная школа»

В целях оптимизации сети муниципальных образовательных
организаций, в соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса
Российской Федерации, статьями 9, 22 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка»,
постановлением главы Партизанского района от 03.04.2019 № 184-п
«Об утверждении Порядка о принятии решений о создании, реорганизации
и ликвидации муниципальных образовательных организаций, а также
утверждения уставов муниципальных образовательных организаций
и внесения в них изменений», на основании положительного заключения
комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Партизанского района, а также
о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных
организаций Партизанского района и (или) муниципальных организаций
Партизанского района, образующих социальную инфраструктуру для детей,
от 10 июня 2024 г., руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Хабайдакская основная общеобразовательная школа» (ОГРН
1022401114548, ИНН 2430002290), юридический и фактический адрес:
663556, Красноярский край, Партизанский район, п. Хабайдак, ул. Гагарина,
зд.3А, тип образовательной организации – общеобразовательная
организация.

file:///C:\Users\ur\Desktop\Хабайдакская%20%20школа\184-п%20(2).doc#Par37


2. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего
постановления сообщить в письменной форме о ликвидации муниципального
казённого общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа» в уполномоченный государственный орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,
для внесения соответствующей записи в единый государственный реестр
юридических лиц с приложением настоящего постановления.

3. Осуществить процедуру ликвидации муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа» в сроки, предусмотренные пунктами 2 и 5
настоящего постановления.

4. Назначить ликвидационную комиссию муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа» и утвердить ее состав согласно приложению
к настоящему постановлению.

5. Ликвидационной комиссии при ликвидации муниципального
казённого общеобразовательного учреждения «Хабайдакская основная
общеобразовательная школа» (далее – Учреждение):

1) в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления уведомить Фонд пенсионного и социального страхования
Российской Федерации;

2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской
Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации
мероприятия по ликвидации;

3) обеспечить реализацию полномочий по управлению делами
ликвидируемого Учреждения в течение всего периода ликвидации;

4) опубликовать в средствах массовой информации, в которых
публикуются данные о государственной регистрации юридического лица,
сообщение о ликвидации Учреждения и о порядке и сроках заявления
требований кредиторами;

5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации Учреждения
всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

6) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской
задолженности;

7) подготовить и передать документы по личному составу и документы
временного хранения, срок хранения которых не истек, в архив
администрации Партизанского района;

8) в срок 10 календарных дней после окончания срока
для предъявления требований кредиторами составить промежуточный
ликвидационный баланс;

9) в 3-дневный срок после утверждения промежуточного
ликвидационного баланса уведомить регистрирующий орган о составлении
промежуточного ликвидационного баланса;

10) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов
с кредиторами составить ликвидационный баланс;



11) в 3-дневный срок после утверждения ликвидационного баланса
для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица
предоставить в регистрирующий орган документы в соответствии со статьей
21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

12) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного
баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения
в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление
о завершении процесса ликвидации.

6. Комитету по управлению имуществом Партизанского района после
ликвидации Учреждения внести соответствующие изменения в Реестр
муниципальной собственности.

7. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления
функции единоличного исполнительного органа Учреждения, полномочия
по управлению делами Учреждения переходят к ликвидационной комиссии,
назначенной настоящим постановлением.

8. Право контроля над исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
официальному опубликованию в общественно-политической газете
Партизанского района «Вместе с вами» и размещению на официальном сайте
Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение
к постановлению главы района
от 24.06.2024 № 350-п

Состав ликвидационной комиссии

Савченко Галина Алексеевна – заместитель главы Партизанского
района по социальным вопросам,
председатель ликвидационной
комиссии (ликвидатор)

Члены комиссии:

Козлова Лариса Александровна – начальник отдела образования
администрации Партизанского района

Кудрявцева Лилия Александровна – начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации Партизанского района

Ляпина Галина Викторовна – руководитель финансового
управления администрации
Партизанского района

Семина Оксана Владимировна – начальник комитета по управлению
имуществом Партизанского района

Цикунова Галина Валентиновна – главный бухгалтер отдела
образования администрации
Партизанского района


